[image: image1.jpg]HXHAA NANATA

HEABUXUMOCTH

Протокол
Общего собрания Некоммерческого партнерства

«Южная палата недвижимости» (НП "ЮПН")
г. Ростов-на-Дону,

21 апреля 2016г., 14-17ч

Место собрания: пр. Буденновский, 93, 4 эт., (Дом Быта)
Участвовали:
1. ООО «Ваш Выбор+» в лице директора Запорожца Петра Владимировича

2. ООО АН «Давиденко и Ко» в лице Дзимидайте Валентины Антоновны (по доверенности от 20.04.2016, №б/н).

3. ООО «Городское Бюро Квартир» в лице Балабанова Юрия Владимировича (по доверенности от 20.04.2016, №б/н)

4. ООО «Агентство недвижимости ЛЕНДЛОРД» в лице Ивченко Олега Владимировича (по доверенности от 13.03.15, б/н);

5. ИП Конкин Виктор Валентинович (АН «ВИТ») в лице руководителя Конкина Виктора Валентиновича;

6. ООО «Дон_МТ недвижимость» в лице генерального директора Строевой Марины Викторовны;

7. ООО РГ «РиКом недвижимость», в лице директора Барсенева Аркадия Павловича;

8. ИП Рундзанс А.Э.(АН «ОКей-Инвест»), в лице Ильюковой Нины Сергеевны (по доверенности от 19.04.2016, б/н);

9.ООО «Женева» в лице заместителя генерального директора Суворова Константина Вячеславовича (по доверенности от 01.03.2016, №б/н);

10. ООО «Недвижимость Ростова» в лице директора Дульеровой Аллы Георгиевны;

11. ООО «Кредо-юг» в лице директора Власовой Екатерины Геннадьевны;

12. ООО «Центр недвижимости Алекс» в лице директора Коночкина Александра Викторовича;

13. ООО «РИЭЛТИ» в лице генерального директора Эйдлина Эдуарда Александровича;

14.ООО «Ростовская служба недвижимости +» в лице директора Назаровой Дианы Викторовны;

15. ИП Маралин А.С. (АН «Маралин Ру») в лице руководителя Маралина Алексея Сергеевича;

16. ООО «Перспектива»;

17. ИП Мелкумян А.Р.(АН «Недвижимость 24») в лице руководителя Мелкумяна Артура Рафаэловича;
18. ООО «РСМ» в лице директора Озиева Анзора Султановича;
19. ИП Семенова О.С. (АН «Юпитер») в лице Дзимидайте  Валентины Антоновны (по доверенности от 20.04.2016, б/н).
Присутствовали:

Исполнительный директор НП «ЮПН» - Дзимидайте Валентина Антоновна,

Представители компаний: Домиан, Алиша-Юг, Ямал, Эксперт-недвижимость, Риэлторская компания №1, Удача, Тандем, Дон-Риэлт, Жерар, Аксинья, Ваш дом, Вершина-Юг, Дон_МТ недвижимость,
Всего: 30 членов НП «ЮПН». Присутствуют: 19 член НП «ЮПН».

 Кворум – есть.
ПРОЦЕДУРНЫЕ ВОПРОСЫ:
Члены общего собрания избрали:

Председателем Общего собрания —  Маралина Алексея Сергеевича

Секретарем —  Дзимидайте Валентину Антоновну

По кандидатурам председателя и секретаря голосовали – единогласно

По утверждению измененной повестки дня голосовали — единогласно.
Повестка дня:
1. Стандарты риэлторской деятельности. Подписание Стандартов.
Докладчик: член Совета НП «ЮПН», директор ООО «Центр недвижимости Алекс» Коночкин А. В.
2. Мультилистинговая система – путь к цивилизованному рынку оказания услуг.
Докладчик: Председатель Правления НП «ЮПН» Маралин А.С.
3. Раздельное комиссионное вознаграждение.
Докладчик: Председатель Правления НП «ЮПН» Маралин А.С.
4. XX Конгресс по недвижимости в г. Екатеринбурге 11-13 июня 2016г.
Докладчик: член Совета НП «ЮПН», ООО «Ваш Выбор+» Запорожец П. В.

5. Прием кандидатов в члены Партнерства
Докладчик: Председатель Правления НП «ЮПН» Маралин А.С.
6. Разное
6.1. Выбор доменного имени нового сайта НП «ЮПН»
1. Слушали: Коночкина А.В. по вопросу стандартов риэлторской деятельности. Отмечено, что высокое качество предоставляемых риэлторами услуг существенно экономит время клиента, независимо от того, покупается, продается или обменивается недвижимость. Соответственно, для этого риэлтор должен выполнять работу профессионально, честно, оказывая должное внимание клиентам. Результатом такой работы должно стать качественное решение жилищной проблемы. Представлены тезисы проекта Стандартов риэлторской деятельности.
Постановили:

- Принять к сведению;

- Ознакомить членов ЮПН с проектом.

Голосовали:

ЗА –Единогласно

После этого обсуждались вопросы, касающиеся раздельной системы комиссионного вознаграждения, а также перехода на более плодотворную деятельность с использованием единой базы мультилистинговой системы. АР «ЮПН» постоянно работает над усовершенствованием портала ЕМЛС, который ориентирован на участников рынка недвижимости. Основной его функцией является повышение качества услуг в данной сфере. Активное участие в дискуссии принимали Строева Марина Викторовна («Дон МТ Недвижимость»), Мелкулян Артур («Недвижимость-24»), Екатерина Власова (Кредо Юг) и другие представители риэлторских агентств.

На собрании так же присутствовали коллеги из Донбасской Ассоциации Риэлторов, которые поделились проблемами, рассказали о своей деятельности.

Присутствующие выслушали доклад заместителя председателя Совета Донбасской Ассоциации Риэлторов Корякина Константина Михайловича о переменах на рынке недвижимости Луганска. Пополнились и ряды членов НП «ЮПН»: коллеги из Ростова-на-Дону – компания «Дон-Риэлт» и ее руководитель Елена Петухова стали членами Партнерства.

Некоммерческое партнерство
     «Южная палата недвижимости» (НП "ЮПН")